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حریرچی، معاون کل وزارت بهداشت هشدار داد خبـر

هر واکسنی خارج از سیستم بهداشت، تقلبی است
نوبت واکسن هیچ فردی سوخت نمی شود

معاون کل وزارت بهداشت گفت: »وزارت بهداشت 
برای تزریق واکسن کرونا برنامه منظمی دارد و افراد 
باید در زمان مناسبی که اعلام می شود به مراکز درمانی 
مراجعه کنند. از مردم درخواست داریم که بدون دعوت 
به هیچ عنوان مراجعه نکنند، اکثر پیام های تبلیغاتی 
دریافت واکسن بدون نوبت از خارج ارسال می شود، 
هر کسی خارج از سیستم بهداشت کشور، واکسن 

دریافت کرد حتما بداند که تقلبی است.«
به گزارش سپید، ایرج حریرچی گفت: »پیک چهارم 
کرونا شروع خیلی شدید و اوج گیری بسیار سریعی 
نسبت به پیک های قبلی داشته است. در نمودارها، 
پهنا و عرض پیک چهارم نسبت به اوج گیری های 
قبلی که چند هفته ای زمان می برد کمتر طول کشید، 
در حال حاضر سرعت نزول این پیک نسبت به 

پیک های قبلی فزاینده تر است.«
وی افزود: »در حال حاضر مرگ در کانال 200 الی 
300 از بعضی پیک ها و اکثر دوران کرونا هنوز بالاتر 
است، یعنی نزول شدید است. با این حال کنترل مناسب 
انجام شده است اما موارد مرگ و میر در آن قابل 
توجه بوده و مواردی که تست های آن ها مثبت بوده 
بالاتر از 10 هزار است، سطح گردش ویروس کرونا 
در جامعه به اندازه ای بالاست که در صورت انجام 
ندادن اقدامات مناسب، مجدد فزاینده می شود. مردم 
نباید خود را درگیر سویه های کرونا کنند. رسانه ها 
باید ظرفیت خود را در پوشش اخبار سویه های کرونا 
کنار بگذارند. در کشور انگلیس که خاستگاه سویه 

انگلیسی بوده، سویه غالب، هندی است.«
معاون کل وزارت بهداشت تصریح کرد: »این تصور 
باطلی است که می گویند با دیوارکشی مرزها می توان 
از ورود سویه های مختلف کرونا جلوگیری کرد. روش 
مقابله با همه ویروس های جهش یافته یکی است. 
نکته مهم این است که روش مقابله با ویروس ها به 
صورت یکسان مانند: رعایت شیوه نامه های بهداشتی 
و انجام واکسیناسیون مناسب است که دو روش بسیار 

مهم در مقابله با این واریانت ها هستند.«
حریرچی گفت: »در حال حاضر واکسیناسیون عمومی 
سرعت مناسبی را پیدا کرده است. روز شنبه به رکورد 
1۶2 هزار واکسن تزریقی در روز رسیدیم و طی چند 

روز آینده به 300 هزار و تا یک الی دو هفته آینده 
به بیش از ۵00 هزار تزریق روزانه خواهیم رسید، 
به تعداد مناسبی واکسن وارد می شود، یک میلیون و 
400 هزار دز واکسن وارد شده و مجدد واکسن های 
مناسبی از مبدا کشور های مختلف و با کیفیت مناسب 
در حال وارد شدن است. به تدریج واکسن ایرانی هم 
تولید می شود و در فاصله معقولی عرضه خواهد شد.« 
وی اظهار کرد: »طبق گفته رئیس سازمان بهداشت 
جهانی و اطلاعیه رسمی آن ها »بهترین واکسن، اولین 
واکسن در دسترس است« بنابراین افراد خود را درگیر 
سویه های واکسن و نوع واکسن نکنند. داخلی یا 
خارجی بودن واکسن هم مهم نیست و افراد نباید 
از خود حساسیت نشان دهند، واکسیناسیون مردم 
بر عهده ما بوده و از جمله وظایف ماست بنابراین 
از آن ها خواهشمند هستیم که برای تزریق واکسن 
حتما با نظم به مراکز درمانی مراجعه کنند. نوبت 
هیچ فردی به علت تاخیر در تزریق واکسن کرونا 

کنسل نخواهد شد.«
وی گفت: »وزارت بهداشت برای تزریق واکسن کرونا 
برنامه منظمی دارد و افراد باید در زمان مناسبی که 
اعلام می شود به مراکز درمانی مراجعه کنند. از مردم 
درخواست داریم که بدون دعوت به هیچ عنوان 
مراجعه نکنند، اکثر پیام های تبلیغاتی دریافت واکسن 
بدون نوبت از خارج ارسال می شود، هر کسی خارج 

از سیستم بهداشت کشور، واکسن دریافت کرد حتما 
بداند که تقلبی است، روزانه از سطح کشور تا سطح 
وزارت بهداشت و مراکز درمانی واکسن های توزیع 
شده را به شماره کد ملی ثبت می کنیم؛ بنابراین اخبار 
منتشر شده در این زمینه برای دریافت برای مثال واکسن 
روسیه با ۵ دوز و مبلغ 20 میلیون یا مبالغی دیگر شایعه 
است و محتوای آن ها چیزی جز جو بی اعتمادی در 
بین مردم نخواهد بود.« حریرچی تصریح کرد: »اگر تا 
روز چهارشنبه برای افراد بالای ۷۵ سال در خصوص 
دریافت واکسن دعوت نامه ای صادر نشد در همان روز 
وارد سامانه شوند. در حال حاضر واکسیناسیون افراد 
۷0 تا ۷۵ ساله انجام نمی شود و نباید چنین افرادی به 
ما مراجعه کنند بلکه در زمان اعلام شده واکسن خود 
را دریافت خواهند کرد، با توجه به استقبال مردم از 
واکسیناسیون، تنها در موارد نادر و نزدیک به صفر، 

مراجعه نکردن آن ها پیش می آید.«
وی با اشاره به ابلاغ دستورالعمل های بهداشتی برای 
انتخابات افزود: »تعداد مراکز رای گیری افزایش پیدا 
کرده است. نگران رای گیری و صندوق های رای 
نیستیم، بلکه نگران جلسات و تبلیغات انتخاباتی به 
ویژه تبلیغات انتخابات شورا ها هستیم. در خصوص 
رسیدگی جدید برای امتحانات پایان ترم حضوری نیز 
به هیچ عنوان در برگزاری امتحانات پایان ترم شیوه 
نامه جدید ابلاغ نمی شود و مطابق گفته های قبلی، 

امتحانات پایه نهم و دوازدهم و کنکور سراسری به 
صورت حضوری در تاریخ های اعلام شده برگزار 
خواهند شد.« معاون کل وزارت بهداشت گفت: 
»شیوه نامه های بهداشتی در مدارس برای برگزاری 
امتحانات حتما رعایت می شود و حضور هر دانش 
آموز در هر کلاس بسیار کم خواهد بود. خانواده ها 
باید بدانند که مدارس در دوران کرونا، امن ترین جا 
خواهند بود چرا که تمامی شیوه نامه های بهداشتی 
در آنجا رعایت می شود، تمامی واکسن های تزریق 
شده تاییدیه بین المللی حداقل در 30 الی 40 کشور 
به خصوص کشور مبدا تزریق شده واکسن را دارند 
و به هیچ عنوان نباید نگران عوارض واکسن باشند، 
برای مثال سالانه 100 نفر در کشور ما به علت صاعقه 
فوت می کنند و اکثر این واکسن ها میزان احتمال مرگ 
و میر های شان در مورد عوارض شایعشان یک در 

یک میلیون و حتی کمتر از آن است.«
حریرچی اظهار کرد: »هیچ جای دنیا تزریق واکسن 
بدون عارضه نیست و تعداد کمی عارضه های جزئی 
مانند درد محل تزریق، بدن درد، تب و ... را ممکن 
است، داشته باشند. نفع حاصل از واکسن و ایمنی 
که دارد صد ها تا هزاران برابر بیشتر از عوارض آن 
است. سیستم ثبت اطلاعات بسیار خوبی داریم که 
تمامی موارد را در آن ثبت می کنیم و عوارض آن 
بسیار ناچیز بوده و قریب به اتفاق آن ها قابل درمان 
خواهند بود و خیلی چیز های نسبت داده شده به 
واکسن ها مانند بروز بیماری قلبی، مرگ و میر و ... 
بعد از تزریق واکسن به سن افراد و مابقی مسائل 
دیگر بستگی دارد و ناشی از تزریق واکسن نیست.«
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان وی در پایان 
اضافه کرد: »کشور ما از لحاظ استقبال مردم برای 
دریافت تزریق واکسن کرونا بسیار خوب است و 
مردم نباید به هیچ کدام از حرف های شنیده شده بر 
مبنای عوارض تزریق واکسن توجه داشته باشند، 
از آن جایی که اکثر مردم ما به خودرو دسترسی 
ندارند بنابراین از چند روز آینده تزریق واکسن در 
شهر های بزرگ و متوسط منحصر به مراکز درمانی 
تجمعی مانند سالن های ورزشی بزرگ به کمک 

بسیج انجام خواهد شد.«

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران با بیان اینکه در فرودین ماه 
19۷3 میلیارد ریال برای نسخه نویسی الکترونیک پرداخت شد، 
گفت: »سال گذشته هم 10۷9۶ میلیارد ریال در این زمینه پرداخت 
شده یعنی تاکنون در کل 12 هزار و ۷۶9 میلیارد ریال پرداخت 

صورت گرفته است.«
به گزارش سپید، محمد مهدی ناصحی در هفتمین جلسه با مدیران 
کل استانی و اعضای کیمته کاهش دفترچه با موضوع نسخه نویسی 
الکترونیک، روند پیشرفت این برنامه در کشور را مناسب ارزیابی 
کرد و گفت: »از تمام همکاران استانی که از همه نیروها و امکاناتشان 
استفاده کردند تا نتیجه بهتری را در پیاده کردن نسخه نویسی الکترونیک 

در کشور را داشته باشیم کمال تشکر را دارم.«

وی ادامه داد: »این اقدام روش سنتی را تغییر می دهد و مسلما جایگزین 
راحتی به خصوص برای ارائه دهندگان خدمت نیست. در ابتدا ممکن 
است مقاومت هایی باشد و مشکلاتی برای مردم در دریافت خدمت ، 
داروخانه و مراکز پاراکلینیک به همراه داشته با شد که خوشبختانه با 
همکاری نظام پزشکی ، انجمن داروسازان و همچنین صبوری مردم 
این طرح را با توجه به الزام قانونی و تکلیفی که سازمان های بیمه 

گر و وزارت بهداشت دارند به خوبی پیش رفته است.«
مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران از مدیران تقاضا کرد که با 
دقت، تعامل و شرایط مناسب تری این طرح را اجرا کنند و افزود: 
»از مردم عزیز نیز تقاضا داریم که همکاری لازم را داشته باشند. باید 
توجه داشت که ابن طرح با وجود اینکه از حیث زمان بیشتر از وقت 

معمولی است ولی در ادامه کار از بعد زمان، دقت، سلامت و کیفیت 
کار قطعا بهترخواهد شد.« وی ادامه داد: »نسخه نویسی الکترونیک در 
بسیاری از کشورهای دنیا پیاده شده و نتایج خوبی داشته است. در 
استان هایی که این طرح به خوبی اجرا شده مدیریت منابع مناسبی 
صورت گرفته است. همچنین در مدت کوتاهی می توان از اطلاعات 
به دست آمده در مدیریت متابع کشور به خصوص در حوزه سلامت 

استفاده کرد و آن را در جهت نیازهای اصلی مردم سوق دهیم.«
ناصحی با تاکید بر اینکه اجرای نسخه نویسی الکترونیک الزام و 
تکیف قانونی است، گفت: »براین اساس پرداخت هزینه خدمات 
ارئه شده تنها از طریق الکترونیک انجام خواهد شد و بیمه ها 

مکلف به اجرای آن هستند.«

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران خبر داد

پرداخت 1973 میلیارد ریال برای نسخه نویسی الکترونیک در فرودین ماه


